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مقاومت
r e s i s t a n c e15

عملیات طوفان الاقصی، حــوادث غزه و تحولات 
گوناگون در رویــارویــی جریان مقاومت با رژیم 
انــقــاب  رهــبــر  تعبیر  بــه  صهیونیستی  غــاصــب 
اسامی »حوادث آینده سازی است« و »حرکتی که در فلسطین 
آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل 
فــلــســطــیــنــی هــا خـــواهـــد شـــــد.« رهـــبـــر انـــقـــاب اســـامـــی در 
سخنرانی های مختلفی علت شکل گیری، خصوصیات، ثمرات و 
دستاوردهای عملیات طوفان الاقصی را تبیین کرده و درباره  
ابعاد گوناگون حادثه  عظیم ۱۵ مهر ۱۴۰۲ سخن گفته اند. از 
ــاه مــی گـــذرد و  مقاومت  ــزه نــزدیــک بــه ۴ م آغـــاز جنگ اخــیــر  غ
از کارشناسان  ادامــه دارد. جمعی  افتخارآمیز ملت فلسطین 
مسأله فلسطین، دلایــل شکست رژیــم صهیونیستی در این 

مدت را  در گفت و گوهایی  تشریح کرده اند.

  چرا رژیم صهیونیستی علی رغم برتری تسلیحاتی و مادی و 

حمایت بی دریغ غرب در این 100 روز از عملیات طوفان الاقصی 
کامی از نظر شما چیست؟ کام بوده و دلیل اصلی این نا نا

رزمندگان  ایمانی  روحیه  اسداللهی:  مسعود  دکتر    
مقاومت و راهبرد اشتباه رژیم صهیونیستی، عامل شکست 

اسرائیل است

ایــن شکست شــد؛ ولــی اصلی ترین دلیل،  مجموعه دلایلی باعث 
گروه های  راهبرد اشتباه ارتــش رژیــم صهیونیستی و راهبرد درســت 
از طرف  مقاومت، به خصوص حماس اســت.راهــبــرد غلط نظامی 
کــه ورود زمینی بــه نـــوار غــزه داشــت.  ــود  رژیـــم صهیونیستی ایــن ب
همه  کسانی که حتی آشنایی مختصر هم با مسائل نظامی داشته 
کلاسیک به مناطق مسکونی  که ورود یک ارتش  باشند، می دانند 
که جنگ چریکی یا  گروه هایی  که  درواقــع حکم انتحار را دارد. چرا
شهری می کنند در مناطق مسکونی راحت تر می توانند با یک ارتش 
کلاسیک بجنگند تا در فضای باز.در فضای باز به علت این که معمولا 
هیچ نوع مانع طبیعی وجود نــدارد، افراد و عناصر چریک به راحتی 
شناسایی و دیــده می شوند و هــدف قــرار می گیرند امــا وقتی یک 
ارتش کلاسیک با تانک، نفربر و خودروهای مختلف وارد یک منطقه  
مسکونی می شود، درواقع خودش را در یک دامی قرار می دهد که از 
هر گوشه و هرسویی ممکن است مورد حمله قرار بگیرد، چون وجود 
کم بالای جمعیتی و  ساختمان ها و کوچه های تنگ و مناطق با ترا
ساختمانی، بهترین پوشش را برای عناصر عضو گروه های مقاومت 
فراهم می کند که بتوانند هم به راحتی خودشان را پنهان کنند و هم 
این که از هر سمتی بتوانند به این ارتش کلاسیک حمله کنند و تلفات 
سنگین و خسارت های بزرگ به این ارتش کلاسیک وارد کنند.این 
در همه  جنگ هایی که تحت عنوان جنگ نامتقارن اتفاق افتاده، 
وجود داشته و ما این را دیده ایم. در جنگ ویتنام، آمریکا که با تعداد 
کوچک آسیایی رفت و 15 سال در  کشور  بسیار زیــادی نیرو به این 
ویتنام علیه مردم عادی و چریک های ویت کُنگ می جنگید و اینها 
را مورد شدیدترین حمله ها قرار می داد اما درنهایت شکست خورد.

در اوایل دهه  80 میلادی، 60 شمسی یا اواخر دهه  50 بود که ارتش 

کــرد؛ 10 ســال در افغانستان بــود و در  شــوروی افغانستان را اشغال 
ک  که مجبور شد خا نهایت شکست بسیار تعیین کننده ای خــورد 
افغانستان را ترک کند.در 1982، ارتش رژیم صهیونیستی بخش های 
عمده ای از لبنان، از جمله پایتخت را اشغال کرد اما مقاومتی شکل 
گرفت به نام مقاومت اسلامی در لبنان و 18 سال با این ارتش متجاوز 
ک لبنان با مشی چریکی جنگید که موفق شد  و اشغالگر در درون خا
آن را وادار به  شکست کرده و ذلیل در سال 2000 لبنان را  ذلیلانه ترک 
کند.همه  این پیروزی ها به خاطر همان مسأله  جنگ نامتقارن و 
راهبرد گروه های چریکی برای جنگ شهری و چریکی و فرسوده کردن 
گروه های  آن ارتــش بــزرگ اســت.در غزه هم همین را شاهد بودیم. 
مقاومت چون تجربه  طولانی در جنگ با رژیم صهیونیستی دارند، 
کندن تونل های بسیار طــولانــی، متعدد،  ــدام به  از سال ها قبل اق
پیچیده و پیشرفته در زیر زمین کردند. برای این که بتوانند درواقع 
هم عناصر خودشان و هم سلاح و مهمات شان را از گزند حمله های 
ویرانگر اسرائیل حفظ کنند و بتوانند در هر نقطه ای، از یک زاویه از 
زیر زمین خارج شوند و این ارتش را مورد حمله قرار دهند.در واقع 
علت اصلی - از نظر نظامی - راهبرد اشتباه رژیم صهیونیستی و راهبرد 
صحیح گروه های مقاومت بود. البته از نظر روحی روانی، علت اصلی 
ایمان رزمندگان مقاومت و حضور یک دیدگاه دینی اسلامی برای 
مبارزه است که به اینها روحیه  بسیار بالایی را برای تحمل شدیدترین 
حمله های ویرانگرانه و وحشیانه  رژیم صهیونیستی را داده و ما شاهد 
آن بودیم که در این جنگ دست بالا را بچه های حماس داشتند.

ارتش اسرائیل یگان های خودش را به تدریج از نوار غزه خارج می کند 
و به قول خودش وارد مرحله  سوم می شود که اسمش را گذاشته اند 
. یعنی از آن حمله  گسترده   عملیات ویژه  هدفمند؛ یعنی در واقع ترور
زمینی، هوایی، پهپادی و اینها به اینجا رسیدند که حالا باید دوباره 
برگردند به آن راهبردی که سال ها پیش اتخاذ کرده بودند و آن هم 
بــرای  نظامی  مفتضحانه   شکست  نشان دهنده   ایــن  اســـت.  تـــرور 
ــت کــه ادعـــا می کند یــک ارتـــش مـــدرن و آمـــوزش دیـــده و   ارتــشــی اس

جهادی  و  ایمانی  روحــیــه   بحث  عــامــل،  دو  است.بنابراین  مسلح 
گروه های مقاومت و بحث اشتباه بزرگ رژیم صهیونیستی در راهبرد 

ورود زمینی به غزه باعث این شد که این رژیم شکست بخورد.

 سیدهادی سیدافقهی: آنهایی که می گفتند حماس 
باید به کلی نابود شود، امروز می گویند از بین بردن حماس 

امکان پذیر نیست

کامی 100روزه رژیــم  صهیونیستی به یک دلیل نیست و مجموعه  نا
کامی را در بیش از سه ماه اخیر رقم  ادلــه ای این نا
زده است. 1ــ اولین دلیلش مقاومت مردم شریف غزه 
روی زمین است. امروز در عرف ادبیات رسانه ای از 
غزه روی زمین و غزه مقاوم زیر زمین یاد می کنند. 
رهبر انقلاب بارها از مقاومت ستودنی و افسانه ای 
کردند این مسأله حتما  کید  کرده و تأ مردم غزه یاد 
باید برجسته شود.این مقاومت، دشمن و جهان 
کرده و بیش از ۷0 هزار تانک  را حیران و شگفت زده 
کی و هیروشیما  کازا که در نا که برابر سه بمب اتــم 
استفاده شد را در غزه به کار بردند؛ مردمی که همه 
چیز برای آنها قدغن و قطع شده و آب، برق، سوخت 
و دارو ندارند باز هم حاضر نیستند سرزمین خود 
ــن بود  کنند.یکی از شــگــردهــای دشــمــن ای ــرک  را ت
کــه مـــردم را تحت ایــن بــمــبــاران وادار بــه مهاجرت 
ــتــی شــمــال را بــمــبــاران  کــنــد و وق ــروج از غـــزه  ــ و خ
می کند بــه سمت میانه و جنوب مــی رونــد و وقتی 
برمی گردند.  شمال  بــه  می کند  بــمــبــاران  را  جنوب 

مـــقـــاومـــت مـــــردم غــــزه بـــر اســـــاس آیـــه هـــا و نـــشـــانـــه هـــای قـــــرآن و 
ــا را کمک  ــه ــد مــتــعــال آن ــداونـ ــی اســـت کـــه مــی بــیــنــیــم خـ ــه  مـــدد ال

و یاری می کند.
که 500  2ــ مسأله دوم مسأله مقاومت اسلامی زیرزمین غزه است 

کیلومتر در لایه های مختلف همچنان مردم در زیرزمین و در گردان ها 
گون در حال نبردند. مسأله مقاومت یک امر طولانی  و گروه های گونا
است و ۷5سال است که با هم درگیرند. آخرین بار که امیرعبداللهیان و 
اسماعیل هنیه با هم دیدار کردند، امیرعبداللهیان از هنیه می پرسد: 
کنون چند درصــد از امکانات شما بــرای مقابله با دشمن خرج  تا
کنون بعد از گذشت سه  شده؟ با شگفتی و رقم عجیبی گفت: ما تا
ماه از جنگ و حدود دو ماه از جنگ زمینی فقط 14درصد از امکانات 
گفت:  کرد و هنیه  کردیم. امیرعبداللهیان تعجب  خودمان را خرج 
وقتی چنین عملیات تاریخی و غرورآفرینی را انجام دادیم پیش بینی 
می کردیم رژیــم، عکس العمل تندی نشان دهد و ممکن است این 

جنگ طولانی شود.
کمه رژیم  ۳ــ دلیل سوم عدم انسجام و چندگانگی درون هیات حا
که عــده ای معتقدند دیگر جنگ باید متوقف  صهیونیستی است 
شود و به سمت روز بعد از جنگ بروند که تکلیف غزه چه می شود و 
چه کسی می خواهد غزه را مدیریت کند؟ بین کابینه سیاسی و کابینه 
گانتز  و  هست  تندی  اختلافات  نظامی  فرماندهان  بین  و  امنیتی 
مهمان ناخوانده است و جزو کابینه نبود، ولی او را دعوت کردند برای 
کمه رژیم. هرتزی  ائتلاف بین معارضان و اپوزیسیون و بین هیات حا
هالوی، رئیس ستاد و گالانت وزیر دفاع است و هرکدام از اینها برای 

خودشان یک استراتژی نظامی پیش بینی کردند.
4ــ مسأله دیگر مسأله بین آمریکا و رژیم است که آمریکایی ها معتقدند 
کرات سیاسی  کم کم رژیم باید خود را برای مرحله مابعد از غزه و مذا
کــردن  آزاد  کند و بــه سمت صحبت های سیاسی به منظور  آمـــاده 
کرات و  اسرایش برود. نتانیاهو می گوید اول آزاد کردن اسرا و بعد مذا
کره برای  حماس و جهاد اسلامی می گویند اول آتش بس و بعد مذا
آزادسازی اسرا و در این گیرودار و کشمکش فشارهای مختلفی بر گرده 
رژیم است؛ هم از بیرون که اجماع جهانی و افکار عمومی جهانی علیه 
گاهی رسیدند و مرتب تبلیغات علیه رژیم و به نفع مردم  رژیم به خودآ

فلسطین وجود دارد.
ــم، خــانــواده هــایــی اســـت کــه هنوز  ــ 5ـــــ مــســألــه دیــگــر در داخـــل رژی
اسرای شان در اختیار حماس هستند و هر تلاشی که رژیم می کند ولو 
یک اسیر را آزاد کند، به کشتن وی منجر می شود و نمی توانند یک 
اسیر را آزاد کنند. تصور نمی کردند که جنگ این قدر به پیچیدگی و 
بن بست بخورد و به هیچ کدام از اهداف شان نرسند 
و نه خلع سلاح مقاومت، نه کوچ دادن مردم و نه آزاد 
کردن اسرا امکان پذیر است و لذا الان زمزمه این است 
که حماس به عنوان یک تشکل سیاسی بماند، ولیکن 
کــه می گفتند حماس  ایــن هــایــی  خلع سلاح شـــود. 
باید به کل نابود و ریشه کن شــود، امــروز می گویند به 
ازبین بردن  کــه  رسیدیم  جمع بندی  و  نتیجه  ایــن 
حماس امکان پذیر نیست؛ چــون حماس یک فکر 
گاهی یک بــازی نظامی هم دارد و  و اندیشه است و 
لذا باید به عنوان یک واقعیت حماس را بپذیریم. این 
کاری ها، مقاومت و به گل نشستن ماشین نظامی  فدا
کامی رژیم  دشمن در جنگ غزه روی هم رفته سبب نا
شده  کمک ها  و  تسلیحات  علی رغم  صهیونیستی 
رژیم  انبارهای تسلیحاتی  اول  روز  اســت. همان 40 
خالی شد و امروز پل های هوایی از کشورهای اروپا و 
آمریکا مدام مخازن و انبارهای شان را شارژ می کنند و 

تسلیحات منتقل می شود.
6. افزون  بر این، در اتاق عملیات جنگ در کابینه امنیتی مستشاران 
لــذا چیزی  و  کــانــادایــی هستند  و  فــرانــســوی  انگلیسی،  آمریکایی، 
هوایی  پــل هــای   ، هواپیمابر ــاو  ن این همه  کــه  اســت  معجزه  شبیه 
گروهی  کمک رسانی و تبلیغات بازهم نتوانستند از عهده دو  بــرای 

کنون در محاصره اند و زیر زمین زندگی می کنند  که از سال 2005 تا 
کشته  ــه روز بیشتر  بربیایند. ایــن همه لشکر در غــزه ریختند و روزبـ
 می شوند. آمار تلفات قطعا روزی مشت شان را باز می کند و الان آن را 

پنهان می کنند.
کنار مسأله غــزه، محور مقاومت هم بسیار به موقع وارد شد  ۷. در 
را  مهندسی شده  کاملا  درگــیــری هــای  و  مدیریت شده  فشارهای  و 
کرد و روزبــه روز دامنه درگیری ها در شمال فلسطین اشغالی با  آغاز 
کرده  که دنیا را شگفت زده  حــزب ا... لبنان افزایش یافت، انــصــارا... 
با ورود مستقیم خود در جنگ دریایی اقتصاد دریایی رژیم و بندر 
ام الرشراش یا ایلات را به هم ریخت، قوس آتش از ارتفاعات جولان 
سوریه به داخل فلسطین اشغالی سرازیر شد و حمله به چاه های گاز 
از سوی عراقی ها و حزب ا... نیز از این جمله است. بندر ام الرشراش 
یا ایلات تقریبا فلج است و امیدشان به فعال سازی اقتصاد دریایی از 
طریق بندر حیفا بود که آن هم مورد حملات مقاومت اسلامی عراق 
که مرکزیت و نقطه  گرفت. با این اتحاد و یگانگی میادین نبرد  قــرار 
گروه های  ایــن  از عهده  نتوانستند  کنون  تا گرانیگاهش غــزه اســت 

مقاومت و مجاهد بربیایند.
 

  مجتبی فردوسی پور: افول آمریکا دلیل متقنی بر ضعف 
استراتژیک رژیم صهیونیستی در بقا و تحکیم مبانی ثبات و 

امنیت آن است

کامی صدروزه صهیونیست ها در ساحت سیاسی این  دلیل اول نا
رژیم است. الگوی تکوینی این ساحت، ایالات متحده آمریکاست اما 
با این تفاوت که در رژیم اسرائیل اصل بر نظامی گری و ساحت امنیتی 
، ساحت رژیم در قالب کانون نظامی، قابلیت  است؛ به عبارت دیگر
تعریف یا مفهوم پیدا می کند. حال تغییر و تداوم در چنین ساختاری 
کند، ســرآغــازی بر افــول و  گــر منحنی عمودی پیدا  گــذر زمــان ا در 
اضمحلال آن خواهد بود.این وضعیت برای رژیم صهیونیستی با 
، راست گرایان افراطی  سردمداری یهودیان شرقی و به تعبیر دقیق تر
از 199۷م رقم خورده است و بروز این وضعیت در گام نخست اختلاف 
میان رژیــم و غرب را بر سر عدم تــداوم شهرک سازی ها از یک سو و 
اعطای حق تعیین سرنوشت حداقلی به فلسطینیان، از سوی دیگر 

پدیدار ساخت. 
در همین حال، شکل گیری دولت اولترای یهود عمق شکاف های 
آیینی،  افــراط گــرایــی  ســاخــت سیاسی ایــن رژیـــم را در مقوله های 
امنیتی، اقتصادی و از همه مهم تر در حیطه استقلال قوه قضاییه 
بروز داد.این کلان ضعف ها، نقطه تحول مقاومت در عرصه منازعه 
ک تدافعی  با رژیم صهیونیستی را پدیدار ساخت و مقاومت را از لا
به حوزه جنگ پیش دستانه و غافلگیرانه در عمق فلسطین اشغالی 
ارتقا داد؛ از این رو ابتکار عمل از ید اختیار رژیم خارج شد و پس از 
آمریکا  از عملیات طوفان الاقصی ورود تمام قد  گذشت یک هفته 
و به دست گرفتن فرماندهی و اتــاق فکر رژیــم و به دنبال آن ورود 
شکست  بــر  متقنی  دلیل  غربی  کــشــورهــای  سایر  و  ناتو   سنتکام، 

رژیم بود.
آمریکا بــه عــنــوان تنها شریک  ــالات متحده  ایـ از  دلــیــل دوم تــأســی 
اســتــراتــژیــک رژیـــم در عــرصــه بین المللی اســـت. حــال آن کـــه اساسا 
آمریکا فرآیند تغییر و تداوم ساختاری را بر معیار تعقل برآمده از نظام 
کسونی بریتانیایی تبیین و تحکیم می بخشد؛ از این رو افول  آنگلوسا
هژمونی ایالات متحده خود دلیل متقنی بر ضعف استراتژیک رژیم در 
بقا و تحکیم مبانی ثبات و امنیت آن است. عطف توجه افول ایالات 
متحده در عملیات طوفان الاقصی، همانا در ضعف مفرط این کشور 
در اداره هم زمان بحران های دریای چین جنوبی و منازعه اوکراین، 
افغانستان و عراق است که عملا از پرونده های گفته شده به دلیل 

نجات رژیم صهیونیستی از ورشکستگی صرف نظر می کند.
دلیل سوم، فهم دقیق حقیقت و مجاز در جنگ غزه است. حقیقت 
جنگ در جبهه جنوب لبنان و حــزب ا... از یک سو و جبهه یمن از 
سوی دیگر است. آنچه در غزه در پسا عملیات طوفان الاقصی از سوی 
محور آمریکایی - صهیونیستی صورت می گیرد، اساسا مفهوم جنگ را 
برنمی تابد. بروز این رفتارها جنایت علیه بشریت و انسانیت است که 
امروزه باب رسیدگی بین المللی آن بر پایه فرآیند ICG با پیش قراولی 

آفریقای جنوبی شکل گرفته است. 

وز طوفان وز صد ر پیر

یکی از نکات 
بسیار مهمی که 
در بررسی عوامل 

مادی این شکست 
دشمن و پیروزی 

حماس و دیگر 
جریان های اسلامی 
جهادی فلسطینی 
قابل اشاره است 

برنامه ریزی دقیق و 
ورود همه جانبه به 
تمامی عرصه های 
میدانی جهاد است

به منظور بررســی میزان تحقق بودجه و درآمد مناطق شهرداری؛

 جلسه درآمدی شهرداری 
به ریاست شهردار رشت تشکیل شد

ــرداری رشـــت، جلسه درآمـــدی    بــه گـــزارش مــدیــریــت ارتــبــاطــات شــه
شــهــرداری به ریاست رحیم شوقی شــهــردار و با حضور سیدمجتبی 
خدمت بین دانا معاون مالی و اقتصادی شهرداری، مریم گل احضار 
مدیر درآمــدهــای شــهــرداری و مــدیــران مناطق پنجگانه شهری در سالن جلسات 
شــهــرداری تشکیل شــد.در جلسه مذکور معاون مالی و اقتصادی شــهــرداری، مدیر 
کــدام به تفکیک  درآمــدهــای شهرداری و مدیران مناطق پنجگانه شهری رشت هر 
گزارشی از روند تحقق درآمد شهرداری و مناطق شهری از ابتدای سال جاری تا کنون 

ارائه کردند.

شکست رژیم صهیونیستی عوامل متعددی می تواند داشته باشد؛ 
ولی عامل اصلی اش اراده ای است که مردم و مبارزان فلسطین دارند 
که صاحب حق، سرزمین و موضوع فلسطین هستند و مقاومت شان 
که  موضوعیت دارد و بــرای احقاق حقوق ازدست رفته شان اســت 
این حق به نوعی ایجاد تقویت اراده است؛ اراده پولادینی که نسبت 
به دشمن دارند قابل مقایسه نیست. دشمنان چپاولگرانی هستند 
که از جاهای مختلف دنیا آمدند و سرزمینی را غاصبانه تصرف و برای 

زندگی بهتر آن را ناجوانمردانه اشغال کرده اند.
طبعا دزدان همیشه در مقابل صاحبان حق کم می آورند و فرار را بر 
قرار ترجیح می دهند. امروز این صحنه ها را کاملا در میدان می بینیم. 
اینها مؤمنانی هستند که خدا را در نظر می گیرند و معتقدند، باور دارند 
و سرتاپا ایمانند و براساس این ایمان این گونه استقامت می کنند و 

این استقامت مثال زدنی بــوده و باعث شکست دشمن در میدان 
شده است. این اراده پولادین و ایمان بزرگ به خداوند و مجموعه 
که این پیروزی ها را در این سطح رقم  گونه ای است  این عوامل به 
زده و دشمن را برای اولین بار در تاریخ مبارزاتی فلسطینی ها این طور 
گر فلسطینی ها و حماس می دانستند که دستاورد  زمینگیر کرده اند.ا
کتبرشان در این سطح است و این تأثیرگذاری در سطح جهان و  7 ا
در افکارعمومی نسل امروز غرب این گونه تحول ایجاد کرده، مفاهیم 
فلسفه سیاسی غرب را این گونه به چالش کشانده و سرآغاز یک نوع 
رنسانس در افکارعمومی غرب ایجاد کرده، قطعا به دنبال واژه دیگری 
می گشتند و به جای طوفان شاید نام عملیات شان را سونامی الاقصی 
می گذاشتند. از این رو این شکست نتیجه نامشروعیت، چپاولگری و 
بی منطقی دشمن صهیونیستی است و موجب نوعی فروپاشی روحی 

آنان تلقی می شود. این فروپاشی روحی طبعا شکست را به دنبال 
داشته است.یکی از نکات بسیار مهمی که در بررسی عوامل مادی 
این شکست دشمن و پیروزی حماس و دیگر جریان های اسلامی 
ــاره اســت بــرنــامــه ریــزی دقیق و ورود  جــهــادی فلسطینی قابل اشـ
همه جانبه به تمامی عرصه های میدانی جهاد است؛ یعنی در رابطه 
با جنگ روانی و جنگ رسانه ای آمادگی کاملی داشتند و در این جنگ 
رسانه ای برای اولین بار با همراهی دوربین در کنار تفنگ توانستند 
دشمن را زمینگیر کنند و او را از نظر روانی در تنگنا قرار دهند. استفاده 
از قــدرت نــرم در رســانــه و فضای مــجــازی و شبکه های تلویزیونی 
همسو با همه امکانات محدود و مهم تر از همه همراهی دوربین با 
تفنگ یک نکته مهم پیروزی فلسطینیان و عامل شکست بزرگ 
صهیونیست ها، هم به لحاظ روحــی و مــادی و هم تأثیرگذاری روی 
افکار عمومی در سرزمین های اشغالی در میان شهروندان غاصب و 

کمه و در میان امپراتوری های رسانه ای غرب است. هیات حا
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لاقصی رنسانسی  در افکارعمومی غربی ایجاد کرده است :طوفان ا عباس خامه یار

نگاهی به مؤلفه های شکست  نا پذیری مقاومت در برابر صهیونیست ها 


